SCRIPTA

Numéro Scripta : 151

Autre(s) référence(s) : ARTEM 2693

Auteur(s) : Raoul Havoth [particulier]

Bénéficiaire(s) : Jumièges, Saint-Pierre (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1049-1087]

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Raoul Havoth offre son fils à l'abbaye de Jumièges ; il donne 90 acres de terre et toutes les dîmes qu'il possédait à Boschyons. Cette donation est faite du consentement de Hugue de Gournay, de Basilie sa femme et de Girard son fils

Tableau de la tradition

Original

A. Rouen, Archives départementales de Seine-Maritime, 9 H 1747.

Éditions principales

a. Vernier Jules-Joseph, *Chartes de l'abbaye de Jumièges (v. 825-1204)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1916, 2 vol., n° XXI, t. 1, p. 66-67.

Dissertation critique

Hugues de Gournay est contemporain de Guillaume le Conquérant, mais apparaît dans la documentation après 1048. La datation proposée par J.-J. Vernier (vers 1040) doit être repoussée à la seconde moitié du XIe siècle.

Texte établi d'après a

Si Deus pater, ut scriptum est, ea caritate nos dilexit ut unigenito suo non pepercisset, sed pro nobis illum tradidisset, quid nostrum est econtra retribuere Deo nostro, nisi quod dulcius, quod melius quodque carius habemus ! Hoc pater noster Abraham fecit dum Ysaac unigenitum suum Deo ante legem immolaret. Hoc sancti martyres sub gratia non solum propria pro Christo erogaverunt sed etiam sanguinem illi refuderunt. Quorum vestigia ego Radulfus cognomine Havoth, cum uxore mea, pro modulo meo secutus, Jhesu Christo Domino nostro filium meum obtuli, sanctæque suæ æcclesiæ Gemmeticensi ut monachus sit sancti Petri qui illius cenobii princeps est et patronus. Dedi etiam sancto Petro Gemmeticensi apud villam quæ vocatur Hugonis Silva centum jugera minus .X. et quicquid decimarum predictæ villæ ego possederam in dotem filii mei et in honorem sancti Petri Gemmeticensis, domino meo Hugone Gurnacensi et filio ejus Girardo et uxore ejus Basilia annuentibus et volentibus et laudantibus, quorum hæc sunt signa. Signum H̄ugonis Gornacensis. Signum Basiliæ uxoris ejus †. Signum Radulfi Havot †. Ego vero Athelinus Gornacensis æcclesiæ tesaurarius confirmo et hoc † signo.